fuerint necessAria facienda et etiam ire prò Aqua si mihi iusseris

promitens tibi custodire et salvare res tuas bona fide et sine fraude

et non infraudare ex eis per Annum ultra denarios duodecim per

Annum et si forte de domo tua mAla voluntate exiero infra octavum

diem Ad faciendum tuum servicium sicut Antea reversus fuero Alio-

quin penAm centuni soldorum iAnue et dampni et dispendii rato mA-

nente pacto tibi stipulAnti promito prò penA vero etc. Insuper con-

fiteor me esse mAiorem decem et septem Annis faciens hec omniA

conscilio tealdi et symonis molinarii quos hic voco vicinos et pro-

pincos meos Insuper iuro corporaliter tactis sacro sanctis evangeliis

Atendere compiere et observare omnia predicta et in nullo contra-

venire nisi tua licencia remanserit vel oblivione Insuper ego mon-
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tanAria soror dicti obertini constituo me propriam et principalem de-

bitricem et pagatricem tibi predicto NicolAo de dieta pena promitens

tibi quod faciam ita et curabo quod dictus obertìnus Atendet et ob-

servabit omnia predicta et in nullo contraveniet Alioquin penam cen-

tum soldorum ianue tibi stipulanti promitto rato mAnente pacto prò

pena vero etc. Abrenuncians iuri quo cavetur principalem debitorem

primo conveniri et iuri ypothecarum et senatui consulto velleiano et

omni iuri quo contra predicta venire possem faciens hec omnia con-

scilii tealdi et symonis molinArii quos hic voco vicinos et propincos

meos Testes predicti consciliAtores et obertus de cAstelo Actum iAnue

in domo in quA habitat dieta montanaria Millesimo ducentesimo vice-

simo secundo Indictione nonA die tercio decimo lunii Ante terciAm

et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris

Insuper ego dictus Nicolaus versa vice promito et convenio tibi

dicto obertino docere te de Arte mea bona fide et sine fraude usque

ad dictum terminum et dare tibi victum et vestitum convenientem A
duobus Annis ultra proxime venturis usque Ad dictum terminum

et non facere tibi Aliquam suprapositam quam non possis suiferre

usque ad dictum terminum Alioquin penam centum soldorum iAnue

rato manente pacto tibi stipulanti promito prò pena vero etc (N. 46,

4-j, e. 8v., 9).

CCCXX. — 13 giugno — I coniugi Giovanna e Gio-

vanni de Cristo ricevono alcuni mobili e masserizie.

Nos Johannes de cristo et lohanna iugales una confitemur nos

Accepisse mutuo gratis Ate Alda de Agusio mAtre mei diete lohanne

res infrascriptas videlicet scranam unam magnam et unam parvam et

Archam unam et bodam unam et duos trispodes et tabulas duas et

saconemunum etbrandAriumet barachamen et lebetem unum magnum

et unum parvum et tabulas duas de pane et bodam unam Abre-

nuncians exeptioni non solute etc. quas res omnes vel soldos tri-

ginta unum ianue dare et solvere infra dies octo postquam mortua

fueris tuo herede vel cui eas habere statueris tibi promitimus Alio-

quin penam dupli tibi stipulanti promitimus prò pena vero et prò

omnibus supradictis Atendendis et observandis omnia nostra bona
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habita et habenda tibi pignori obligamus quisque nostrum in solidum

Abrenuncians legi si duo vel plures in solidum etc. et iuri quo ca-

vetur etc. Et ego dieta lohanna specialiter Abrenuncio iuri ypothe-

carum et senatui conscilio velleiano et onini iuri quo contra predicta

venire possem faciens hec omnia presente et iubente viro meo et

conscilio boni vasalli de mari et michaelis fornarii quos hic voco vi-

cinos est propincos meos Testes predicti consciliatores Actum ianue

sub domo oliverii notarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione nona die terciodecimo lunii inter terciAm et nonam (A'^. 48,

e. 5>).

CCCXXI. — 13 giugno — Rainaldo da Pavia riceve

da suo padre Guirardo, giudice, lire duecentotrè e soldi sei

di genovini in accomandita, che porta in Oriente, resti-

tuendo al ritorno il capitale, e tenendo per sé la quarta

parte del guadagno. Testi Nicoloso Pomario e Baldizzone

Fornario.

In Genova m contrata fornariorum, ove abita detto

Guirardo, tra vespro e compieta (A^. jt, c.gv.).

CCCXXII-CCCXXIII. — 14 giugno - Giovanni del qm.

Andrea de costa maiori rinuncia a Simona, vedova di Gio-

vanni da Cogorno, i diritti, che ha nella terza parte d'un

edifizio posto a Cogorno, nel luogo detto Pascuum.— Simona,

figlia di Ogerio de Rovereto, e vedova di Giovanni da Co-

gorno, rinuncia al predetto Giovanni i diritti, che le compe-

tono sopra un altro edifizio. Testi Enrico Maracio e Ru-

baldo figlio di Pisano da Cogorno.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza "(A^. 4C), jo, e. <), gv).

CCCXXIV. — 14 giugno — Il ministro della chiesa di

Fumerri elegge un canonico.

Ego presbiter lohannes minister et rector ecclesie sancti fructuosii

de fimerio eligo Rubaldum lanuensem canonicum in fratrem et ca-

Anno 1222 117

nonicum predicte ecclesie Testes pAganus iudex de cucurno et pre-

sbiter Johannes Archipresbiter plebis sigestri et Guillelmus minister

sancti Petri de ArenA Actum iAnue in canonica sancti laurencii in

camera dicti Rubaldi Millesimo ducentesimo vigesimo secundo Indi-

ctione nona die quAtuordecimo lunii Inter terciAm et nonAm (A^. ^2,

C.9V.).

CCCXXV. — 14 giugno — Rubaldo, canonico di S. Lo-

renzo, dichiara che l'arciprete di Sestri tolse a mutuo una

somma per utilità della sua pieve.

RubAldus CAnonicus IAnue confiteor peccuniam quAm Archipre-

sbiter plebis sigestri Accepit mutuo esse versam in utilitatem diete

plebis videlicet libras quAdraginta iAnue prò quibus dictus Archipre-

sbiter debet solvere libras quinquAginta nAm iAnue et predictum

mutuum confiteor esse factum conscilio suo et voluntate Testes bo-

nominus et Guillelmus minister ecclesie sancti petri de Arena Actum

iAnue in canonica sancti laurencii in camera predicti Rubaldi Mille-

simo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nonA die quAtuorde-

cimo lunii inter terciAm et nonAm (A^. ^^, e. io).

CCCXXVI. — 14 giugno — Giacomo de Pasitano rice-

ve lire sedici di genovini per dote della sposa Alda. Testi

Giovanni calegarius, Dondedeo iaiactor e Beldie.

In Genova, nella casa di Beldie, fra terza e nona {N. /^,

e. io).

CCCXXVII. — 14 giugno — Bozino da Bobbio dichiara

di dover dare ancora la rimanenza d' una somma per la com-

pra d'un asino.

Ego bo9Ìnus de bobio cive {sic) iAnue confiteor quod debeo dare tibi

Arduino mulAterio de porta libras tres iAnue minus soldis duobus

qui restant tibi Ad solvendum de precio unius asini quem mihi ven-

didisti com omnibus suis viciis et mAculis quas et que habet de

quibus libris tribus minus denariis duobus dare et solvere tibi prò-
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mito prò quolibet mense proxime venturo soldos decem iAnue usque

ad integram totius predicti debiti solutionem Alioquin penam dupli

et dampni et dispendii tibi stipulanti promito credendo de dampno

et dispendio inde tibi dato in tuo simplici verbo sine iuramento et

testibus prò pena vero etc. et prò omnibus supradictis. etc. tali pacto

etc. Testes bonAventura et bartolomeus et vivaldus de domo Actum

iAnue sub domo oliverii notarii Millesimo ducentesimo vicesimo se-

cundo Indictione nonA die quatuordecimo lunii inter nonam et ve-

sperum (A^. j^, e. io).

CCCXXVIII. — 14 giugno — Giulia moglie di Gugliel-

mo de Castro costituisce un procuratore.

Ego domina Giulia uxor Guillelmi de castro constituo te bo-

num vAsallum de mAri presentem et recipientem meum procuratorem

et certum nuncium in causis omnibus vel causa quas vel quam ha-

beo vel habere spero vel contra me moventur vel moveri possent

in tota potestacia domini spini de susino {sic) potestatis iAnue ut possis

Agere et experiri excipere et replicare pacisci et defendere et omnia

facere sìcut egomet possem si essem presens promitens me ratum

et firmum habituram quicquid in predictis feceris et in nullo contra-

venire faciens hec omnia presente et iubente viro meo predicto et

conscilio beltrami et lAcobi rubei de volta quos hic voco vicinos et

propincos meos testes predicti consciliAtores Actum iAnue sub domo

lafranci rubei de volta Millesimo ducentesimo vicesimo secundo In-

dictione nona die quAtuordecimo lunii inter nonAm et vesperum

[N. ^6, e. io).

CCCXXIX. — 15 giugno — I coniugi Giusta e Gui-

rardo de Garibaldo ricevono una partita di genovini, che

promettono di negoziare.

Nos Guirardus de garibaldo ferrarius et iusta iugales unA confite-

mur nos Accepisse nomine societatis Ate Alberto liga musca ferrano

soldos viginti iAnue Abrenunciantes exceptioni non solute et non Ac-

cepte peccunie com quibus salvie in terra mercari et negotiAri tibi
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promitimus bona fide et sine fraude Ad nostrum proficuum et tuum

usque Ad Annum unum proxime venturum quos denarios dare et

redere tibi promitimus Ad dictum terminum com tercia pArte lucri

quod inde habuerimus Alioquin penam dupli et dampni et dispendii

tibi stipulanti promitimus prò pena vero etc. quisque nostrum in

solidum Abrenunciantes legi dicenti si duo vel plures etc. Tali pacto

quod pena commissa liceat tibi etc. Et ego dieta insta specialiter Abre-

nuncians iuri ypothecarum et senatui consulto velleiano et omni iuri

quo contra predicta venire possem faciens hec omnia presente et

iubente viro meo predicto et conscilio ogerii panis et marchesi! de

camugio quos hic voco vicinos et propincos meos Testes predicti

conscilìatores Actum iAnue sub domo oliverii notarii millesimo du-

centesimo vicesimo secundo Indictione nona die quintodecimo lunii

in bora none (A^. ^7, e. lov.).

CCCXXX. — 16 giugno — Guglielmo del qm. Ugone
de Ingo riceve lire trenta di genovini per dote della sposa

Richelda. Testi Lantermo, scriba^ Oberto barberius e Gio-

vanni Bocabiata.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, tra terza

e nona (A^. /5, e. io).

CCCXXXI. — 17 giugno - - Maestro Bartolomeo, notaio,

consegna una partita di genovini in società.

Nos hugo tornator de monte obio et Johannes de frassaneto

tornAtor et morandus bArilArius una confitemur nos Accepisse nomine

societatis A te mAgistro Bartolomeo notarlo libras decem et octo iAnue

AbrenunciAndo exceptioni non solute et non Accepte peccunie com

quibus salvis in terra mercari et negotiAri bona fide et sine fraude

Ad nostrum proficuum et tuum usque Ad festiim sancti michaelis

proxime venturi tibi promitimus in Apothecis nostris et Ad predi-

ctum terminum predictas libras decem et octo iAnue com medietate

lucri quod inde habuerimus dAre et redere tibi promitimus Alioquin

penam dupli et dampni et dispendii tibi stipulanti promitimus prò

pena vero etc. quisque nostrum in solidum Abrenunciantes legi dicenti

si duo vel plures etc. tali pacto etc. Testes mArchesius elefantus et
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obertus bonifacius et marchesius de camugio Actum iAnue sub domo

oliverii notarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione

nona die decimo septimo lunii Inter terciam et nonam cassata est

{N. jp, e. IO V.).

CCCXXXII. — 17 giugno — La vedova di Guglielmo

Ferrarlo fa testamento.

Ego froria uxor quondam Guirardi ferarii contemplAtione ultime

voluntatis mee rerum mearum talem facio dispositionem in primis

iudico et ordino prò Anima mea soldos viginti iAnue quorum dece-

num operi sancti laurencii iudico et residuum volo quod distribuatur

prò Anima mea prò exequiis funeris mei et prò misis canendis in

distributione filie mee sibille et volo quod filia mea Aimelina habeat

de bonis meis soldos tres iAnue prò falcidia et de bis volo quod

sit contenta ecclesie sancti Ambrosii lego soldos viginti iAnue prò

tricesimo et septenio et prò misis canendis in disposatone filie mee

sybilie et volo quod dominus presbiter vivianus retineAt in sua po-

testate nomine diete ecclesie pelles meas et cucitram unam donec

fuerint predicte res solvende et in Aliis bonis meis predictam filiam

meam sybiliam mihi heredem Instituo et omnia testamenta et ultimas

voluntates que vel quam quondam feci casso et vacuo istam vero

confirmo et hec est mea ultima voluntas que et si non valet iure testa-

menti saltim volo quod vim Alicuius codicilli obtineat Testes presbi-

ter vivianus et Guillelmus fornarius et berardus de magasco et Johan-

nes eius frater et Guirardus de rapallo et vivaldus de rapallo Actum

iAnue In domo in qua habitat froria predicta Millesimo ducentesimo

vicesimo secundo Indictione nona die decimo septimo lunii Inter ter-

ciam et nonam (N. 60, e. lov.).

CCCXXXIII. — 17 giugno — Giovanni Calvo de Monte

Astiano toglie a mutuo da Giovanni del qm. Vasallo de Co-